〔活動交付金Ａ〕

様式第２２号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　交付金決算額 円

　〔内訳〕 （単位：円）

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動実績明細書（様式第２４号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支決算書

（３）支払書類（レシート等）の原本（活動ごとに取りまとめたもの）

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

　　　　　　　　　　　　　　　（様式第２５号又は様式第２５号の１）

交付決定額　①
当該年度支出額　② 次年度繰越額　③

500,000 500,000 0

ついて，次のとおり活動が完了したので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条

の規定により関係書類を添えて報告します。

記

500,000

交付金決算額

令和 5 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）実績報告書

令和 5 4 1 日付け笠岡市指令協第 284 号で交付決定を受けた交付金に

協 議 会 名 大井南まちづくり協議会

協議会長名 会長 大嶋　元義

令和 6 3 31

所 在 地 笠岡市大井南22-1

〔活動交付金〕

様式第２４号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

（計画期間 年目）

３　実施場所

４　活動に関わった人数・団体

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わった人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ，（団体名）

（団体名） ，（団体名）

５　実施内容

６　決算額

円（うち交付金分 円）

７　活動実施による成果及び課題

【

目
的
】

町内周回花壇の維持再生活動や植樹活動を行ない、町内の環境を整えることで、緑のある美しいまちづくりを目指
す。

【

効
果
】

【効果】町内周回花壇に四季を通して花が咲いていることで、住民の心も豊かで美しくなれる。花壇プロジェクト
活動を行う事により、メンバー同士お互いのコミュニケーションが生まれる。

大井ハイランド内の周回花壇や周辺斜面等

1、大井ハイランド内、前期、後期周回花壇の再生活動
2，周回花壇、花壇の里親募集
3，周回花壇犬侵入防止柵設置　　4，周回花壇の中の整理
5，周回花壇の看板作成　　　　　6，落葉堆肥化活動（今期より）
7，その他の花活動　ひまわりプロジェクト、チューリップ
8，植樹活動　　　9，広報活動・・広報誌発行

【

成
果
】

町内周回花壇に四季折々花を育てることにより、住民の心も豊かで美しくなれた。花壇プロジェクト活動で周回花
壇の看板の作成や周回花壇の根っ子切りを行う事で、メンバー同士お互いのコミュニケーションが図れた。

【

課
題
】

　数年前から花壇プロジェクトのメンバーの高齢化が進む中、夏場の水やりや維持管理が大変な為メンバーを止め
る人が出て、周回花壇の空きが発生しています。周回花壇を維持する為に、今年も募集を掛けましたが思うように
参加者が集まらないので、花壇プロジェクト会議等で参加してもらえる方法を考え実行していきます。

JJC

300,784 300,000

年中

160

60

100

花壇プロジェクト 町内会

活 動 名 花壇プロジェクト

前年から
の繰越金

令和 5 4 1 令和 6 3 31

令和 5 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動実績明細書

大井南まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

なしあり

〔活動交付金〕

様式第２５号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

　市交付金の余剰金 ①－② 円

　　市交付金の余剰金のうち

　　　　　　　次年度繰越額 ③ 円 返還額　④ 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

決算額のうち市交付金分

② 300,000

0

0

計 300,000 300,784 △ 784

0

0

0 0 0 〃

0 0 0 〃

使用料及び賃借料 0 0 〃

備品購入費 0 0 〃

需用費 300,000 300,784 △ 784 〃

役務費 0 0 〃

報償費 0 0 0 別紙「出納簿」のとおり

旅費 0 0 0 〃

計 300,000 300,784 △ 784

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

その他収入 0 784 △ 784

MGK 784 △ 784

0

0

活 動 名 花壇プロジェクト

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 ① 300,000 300,000 0 当該年度分

令和 5 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支決算書

大井南まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 5 5 8 1,540 1,540
2 5 5 9 500 2,040
3 5 5 12 660 2,700
4 5 5 13 2,631 5,331
5 5 5 13 822 6,153
6 5 5 13 822 6,975
7 5 5 1 1,780 8,755
8 5 5 1 860 9,615
9 5 5 1 960 10,575
10 5 5 1 860 11,435
11 5 5 1 654 12,089
12 5 5 1 158 12,247
13 5 5 1 150 12,397
14 5 5 1 7,840 20,237
15 5 5 1 350 20,587
16 5 5 1 1,361 21,948
17 5 5 13 1,780 23,728
18 5 5 13 218 23,946
19 5 5 13 199 24,145
20 5 6 3 1,516 25,661
21 5 6 24 30,552 56,213
22 5 6 24 6,432 62,645
23 5 6 24 2,958 65,603
24 5 8 1 657 66,260
25 5 8 8 220 66,480
26 5 8 8 770 67,250
27 5 8 8 660 67,910
28 6 1 25 9,570 77,480
29 6 1 31 11,000 88,480
30 6 1 19 316 88,796
31 6 1 30 7,500 96,296
32 6 2 19 5,656 101,952
33 6 2 26 12,000 113,952
34
35
36
37
38
39
40

113,952

交付金区分 活動交付金

活動名 花壇プロジェクト

費目 需用費 消耗品費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

No.1　小　計

DAISO スチール柵110円＊100個
ユーホー笠岡店 水やり水道栓
ワークマン 花壇用手袋
ホリデイ 肥料、ミモザ
古城新守園 玉つげ

コーナン笠岡 ホースジョイント
ダイソーハローズ ロープ７０㎜
ダイソーハローズ 園芸支柱
ダイソーハローズ 園芸支柱ブラウン
大島製作所 カラー移植ゴテ３０個

ホリデイ 消費税
ザビッグ笠岡 除菌シート７個
ザビッグ笠岡 爽健美茶（24本X19箱）
ザビッグ笠岡 おーいお茶（24本X4箱）
ザビッグ笠岡 消費税

ホリデイ ワンバイシックス板
ホリデイ 加工代
ホリデイ 消費税
ホリデイ SP水性強着色ウッドステインライト

ホリデイ ペンキ刷毛

ホリデイ SP水性エコアクア
ホリデイ SP水性多用途
ホリデイ ペンキ刷毛
ホリデイ ペンキ刷毛
ホリデイ スポンジブラシ

ユーホー笠岡店 シリコンラッカーSP３個
ユーホー笠岡店 水性ラッカー
ユーホー笠岡店 水性ラッカー
ホリデイ 水性強着色ウッドステンライト

ホリデイ SP水性多用途

出     納     簿

支払先 摘　　　要
DAISO 園芸用多目的杭
コーナン笠岡 スリムねじ3.5*20
DAISO 園芸用多目的杭

〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 5 5 13 4,900 4,900
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

4,900

交付金区分 活動交付金

活動名 花壇プロジェクト

費目 需用費 食糧費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

No.1　小　計

出     納     簿

支払先 摘　　　要
TAKAHASHI 弁当７００円*７個

〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 5 4 15 437 437
2 5 4 15 610 1,047
3 5 5 27 2,580 3,627
4 5 6 21 382 4,009
5 5 6 21 2,178 6,187
6 5 6 21 3,536 9,723
7 5 6 21 1,904 11,627
8 5 6 21 1,360 12,987
9 5 6 30 82,830 95,817
10 5 11 21 2,780 98,597
11 5 11 21 610 99,207
12 5 12 1 82,115 181,322
13 6 1 5 610 181,932
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

181,932

交付金区分 活動交付金

活動名 花壇プロジェクト

費目 需用費 消耗品費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

No.1　小　計

ビレッジ興産 花の苗１５０６ポット
ユーホー笠岡店 チューリップ球根
ユーホー笠岡店 肥料
ビレッジ興産 花の苗１５０６ポット
コーナン笠岡 牛糞+鶏ふんミックス

コーナン笠岡 牛糞20ℓ
コーナン笠岡 化成肥料
コーナン笠岡 手袋EXフィットグローブ
コーナン笠岡 手袋EXフィットグローブ
コーナン笠岡 手袋EXフィットグローブ

出     納     簿

支払先 摘　　　要
ユーホー笠岡店 有機石灰
ユーホー笠岡店 牛糞+鶏ふんWミックス
ユーホー笠岡店 牛糞１０個

〔活動交付金〕

（令和 年度 ）

※評価点について

5 No. 1

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 3
活動の目的・効果を地域のみんなで共有することができたか。 4
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 4
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 4
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 4
活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 3
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 4
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 3
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 4
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 4
地域のニーズに合致した活動ができたか。 4
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。 4
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 4
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 4

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

自己評価シート

協議会名 大井南まちづくり協議会

活動名 花壇プロジェクト

活動目的

町内周回花壇の維持再生活動や植樹活動を行ない、町内の環境を整えることで、緑のある美しいまちづく
りを目指す。

実施内容

1、大井ハイランド内、前期、後期周回花壇の再生活動
2，周回花壇、花壇の里親募集
3，周回花壇犬侵入防止柵設置　　4，周回花壇の中の整理
5，周回花壇の看板作成　　　　　6，落葉堆肥化活動（今期より）
7，その他の花活動　ひまわりプロジェクト、チューリップ
8，植樹活動　　　9，広報活動・・広報誌発行

活動段階 評価項目 評価点

計画段階

実施段階

振り返り

町内周回花壇に四季折々花を育てることにより、住民の心も豊かで美し
くなれた。花壇プロジェクト活動で周回花壇の看板の作成や周回花壇の
根っ子切りを行う事で、メンバー同士お互いのコミュニケーションが図
れた。

　数年前から花壇プロジェクトのメンバーの高齢化が進む中、
夏場の水やりや維持管理が大変な為メンバーを止める人が出
て、周回花壇の空きが発生しています。周回花壇を維持する為
に、今年も募集を掛けましたが思うように参加者が集まらない
ので、花壇プロジェクト会議等で参加してもらえる方法を考え
実行していきます。

花壇プロジェクト活動を今後継続していく為には、花壇の里親のメンバーがいなければ活動できません。メン
バーが高齢化等で少なくなっている現状を踏まえ募集を行って行きます。その方法として、町内回覧での募
集や広報誌の発行は継続し、周回花壇の近くの人に直接お願いしてメンバーを増やして行こうと思います。

〔活動交付金〕

様式第２４号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

（計画期間 年目）

３　実施場所

４　活動に関わった人数・団体

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わった人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ，（団体名）

（団体名） ，（団体名）

５　実施内容

６　決算額

円（うち交付金分 円）

７　活動実施による成果及び課題

令和 5 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動実績明細書

大井南まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 高齢者協賛活動

前年から
の繰越金

令和 5 4 1 令和 6 3 31

年中

150

50

100

民生委員 グランドゴルフ同好会

【

目
的
】

まちづくりと協賛することにより、資金面等合わせた高齢者活動の内容の充実が図れられる。
高齢者活動では、頭を使う活動や体を使う活動があり高齢者が元気になれる。

【

効
果
】

各サロン活動を行う事により、頭の活性化になり認知症等の予防防止になる。百歳体操やペタンク、グランドゴル
フを行う事により、健康の向上が図られる

各サロン活動・・大井ハイランドホール、Dブロック集会所
グランドゴルフ活動・・仮設グランド　　百歳体操・・ハイランドホール
ペタンク活動・・西ヶ谷公園

大井南まちづくり協議会協賛高齢者集会
・民生委員担当主催各サロン活動協賛（ハイランドサロン、ミニサロン、Ｄサロン）
・長寿会主催の活動協賛（百歳体操、ペタンク）
・グランドゴルフ同好会主催（グランドゴルフ活動）

【

成
果
】

各サロン活動を行う事により、頭の活性化になり認知症等の予防防止になる。百歳体操やペタンク、グランドゴル
フを行う事により、健康の向上が図られる

【

課
題
】

高齢者協賛活動では、女性の参加者は多くいますが、男性の参加者が少ないので現状です。高齢者協賛の各活動
で、男性の参加者を増やしていくのが課題です。

大井南長寿会 百歳体操同好会

200,039 200,000

なしあり

〔活動交付金〕

様式第２５号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

　市交付金の余剰金 ①－② 円

　　市交付金の余剰金のうち

　　　　　　　次年度繰越額 ③ 円 返還額　④ 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 5 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支決算書

大井南まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 高齢者協賛活動

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 ① 200,000 200,000 0 当該年度分

その他収入 0 39 △ 39

MGK活動 39 △ 39

0

0

計 200,000 200,039 △ 39

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

報償費 0 0 0 別紙「出納簿」のとおり

旅費 0 0 0 〃

需用費 200,000 200,039 △ 39 〃

役務費 0 0 〃

使用料及び賃借料 0 0 〃

備品購入費 0 0 〃

0 0 0 〃

0 0 0 〃

0

0

決算額のうち市交付金分

② 200,000

0

0

計 200,000 200,039 △ 39

〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 5 5 23 8,683 8,683
2 5 4 10 1,078 9,761
3 5 6 27 550 10,311
4 5 6 28 600 10,911
5 5 6 27 874 11,785
6 5 7 24 800 12,585
7 5 7 24 2,090 14,675
8 5 7 24 440 15,115
9 5 7 24 220 15,335
10 5 7 24 110 15,445
11 5 7 24 110 15,555
12 5 7 24 110 15,665
13 5 7 24 220 15,885
14 5 7 24 220 16,105
15 5 7 24 110 16,215
16 5 7 24 110 16,325
17 5 7 24 440 16,765
18 5 8 21 220 16,985
19 5 8 21 220 17,205
20 5 8 21 220 17,425
21 5 8 22 110 17,535
22 5 8 22 330 17,865
23 5 8 22 110 17,975
24 5 8 22 220 18,195
25 5 8 30 9,894 28,089
26 5 9 12 140 28,229
27 5 9 25 110 28,339
28 5 9 27 220 28,559
29 5 9 27 110 28,669
30 5 9 27 330 28,999
31 5 10 11 272 29,271
32 5 10 27 3,300 32,571
33 5 10 27 110 32,681
34 5 10 31 874 33,555
35 5 12 6 213 33,768
36 5 12 6 800 34,568
37 5 12 6 300 34,868
38 5 12 6 1,100 35,968
39 5 12 6 100 36,068
40 5 12 6 800 36,868

36,868

出     納     簿

支払先 摘　　　要
ビッグ笠岡店 お茶５ケース
ユーホー笠岡店 唱歌CD
ダイソー笠岡店 色紙用紙
たかた採卵 卵
コーナン笠岡 コピー用紙
ホリデイ 園芸資料等
モノタロウ メロディーパイプ
ダイソー笠岡店 パーティーサーバーフォー
ダイソー笠岡店 オーバルポテトマッシャー
ダイソー笠岡店 調理らくらくトング
ダイソー笠岡店 ステンレス万能トング
ダイソー笠岡店 オーバルターナー
ダイソー笠岡店 ステンレス製おろし金
ダイソー笠岡店 ステンレス製おろし金
ダイソー笠岡店 綿巻糸
ダイソー笠岡店 デザートフォーク
ダイソー笠岡店 オーバル穴あきお玉
ダイソー笠岡店 手早く泡立てられる泡だ
ダイソー笠岡店 ディナーフォーク
ダイソー笠岡店 オーバルターナー
ダイソー笠岡店 オーバルターナー
ダイソー笠岡店 調理らくらくトング
ダイソー笠岡店 たこ糸
ダイソー笠岡店 ステンレス製おろし金
ザビック笠岡店 お茶６箱
コーナン笠岡 ゴムバンド
ダイソー笠岡店 スピンディスク
ダイソー笠岡店 ミニカード
ダイソー笠岡店 単４電池
ダイソー笠岡店 ＯＸゲーム
マルナカ マッチ
ダイソー笠岡店 クリアブック
ダイソー笠岡店 タックシール
コーナン笠岡 コピー用紙
マルナカ 穀物酢
ダイソー笠岡店 ビーズケース６マス
ダイソー笠岡店 ラッカースプレー
ダイソー笠岡店 ピンセット
ダイソー笠岡店 アサ紐
ダイソー笠岡店 ビーズ

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金

活動名 高齢者協賛活動

費目 需用費 消耗品費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 5 12 6 200 200
2 5 12 6 800 1,000
3 5 12 6 1,100 2,100
4 5 12 6 100 2,200
5 5 12 6 7 2,207
6 5 12 6 530 2,737
7 5 12 6 239 2,976
8 5 12 6 528 3,504
9 5 12 6 3 3,507
10 5 12 6 1,939 5,446
11 5 12 24 200 5,646
12 5 12 24 100 5,746
13 5 12 24 300 6,046
14 5 12 24 400 6,446
15 5 12 24 100 6,546
16 5 12 24 4 6,550
17 5 12 24 110 6,660
18 5 12 24 3,602 10,262
19 6 1 7 1,047 11,309
20 6 1 8 400 11,709
21 6 1 9 415 12,124
22 6 1 8 1,314 13,438
23 6 1 22 2,618 16,056
24 6 1 22 220 16,276
25 6 2 1 3,300 19,576
26 6 2 11 2,618 22,194
27 6 2 11 550 22,744
28 6 2 11 5,676 28,420
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

28,420

出     納     簿

支払先 摘　　　要
ダイソー笠岡店 BLバケツ
ダイソー笠岡店 ステンレスざる
ダイソー笠岡店 ビーズ
ダイソー笠岡店 カット綿
ダイソー笠岡店 袋
ダイソー笠岡店 消費税
コーナン笠岡 ラッカースプレー
コーナン笠岡 木工用ボンド
コーナン笠岡 袋
Amazon クリスマスソング
ダイソー笠岡店 ペーパーカップ
ダイソー笠岡店 ストロー
ダイソー笠岡店 ピンポンブザー
ダイソー笠岡店 応援メガホン
ダイソー笠岡店 単4電池
ダイソー笠岡店 袋
ダイソー笠岡店 消費税
コーナン笠岡 コピー用紙
Amazon 本（シルバー川柳1）
Amazon 本（クイズムシクイ川柳）
Amazon 本（シルバー川柳2）
コーナン笠岡 衣装ケース
コーナン笠岡 衣装ケース
ダイソーシーサイドモール ホワイトボードマーカー
ダイソーシーサイドモール 美文字練習帳３０個
コーナン笠岡 衣装ケース
ダイソーシーサイドモール 色画用紙
ザビック笠岡店 綾鷹２４本*３箱

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金

活動名 高齢者協賛活動

費目 需用費 消耗品費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 5 4 4 2,401 2,401
2 5 4 23 1,762 4,163
3 5 4 23 3,525 7,688
4 5 8 21 1,872 9,560
5 5 8 21 490 10,050
6 5 8 30 5,735 15,785
7 5 9 7 1,762 17,547
8 5 9 14 5,806 23,353
9 5 9 19 1,872 25,225
10 5 9 28 6,505 31,730
11 5 9 30 9,900 41,630
12 5 10 10 1,736 43,366
13 5 11 21 1,736 45,102
14 6 1 15 1,848 46,950
15 6 1 15 爽健美茶 1,848 48,798
16 6 1 15 消費税 295 49,093
17 6 1 15 14,847 63,940
18 6 1 31 5,500 69,440
19 6 2 2 7,480 76,920
20 6 2 24 1,892 78,812
21 6 3 9 195 79,007
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

79,007

出     納     簿

支払先 摘　　　要
ハローズ笠岡 アクエリアス、爽健美茶
ハローズ笠岡 緑茶
ハローズ笠岡 おーいお茶、緑茶
コスモス富岡 やさしい麦茶
コスモス富岡 除菌ティッシュ
ザビック笠岡店 アクエリアス、おーいお茶
ハローズ笠岡 伊右衛門緑茶
ハローズ笠岡 伊右衛門緑茶,アクエリアス,麦茶

コスモス富岡 やさしい麦茶
ザビック笠岡店 アクエリアス、おーいお茶
ヨシトミスポーツ ペタンクボール用マグネット

ザビック笠岡店 十六茶
ザビック笠岡店 おーいお茶
ザビック笠岡店 おーいお茶
ザビック笠岡店
ザビック笠岡店
ザビック笠岡店 タオル397円*34個*消費税
ダイソー笠岡店 アルコールウエットティッシュ

エディオン笠岡 血圧計
ザビック笠岡店 綾鷹
コーナン笠岡店 ウエットティッシュ

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金

活動名 高齢者協賛活動

費目 需用費 消耗品費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計
1 5 4 18 50 50
2 5 4 18 100 150
3 5 5 18 4,928 5,078
4 5 5 18 1,078 6,156
5 5 5 23 330 6,486
6 5 5 23 108 6,594
7 5 5 23 220 6,814
8 5 5 23 108 6,922
9 5 5 23 108 7,030
10 5 5 23 216 7,246
11 5 5 23 110 7,356
12 5 5 23 110 7,466
13 5 5 23 108 7,574
14 5 5 23 110 7,684
15 5 5 23 108 7,792
16 5 5 23 216 8,008
17 5 6 6 14,256 22,264
18 5 6 7 3,264 25,528
19 5 6 22 440 25,968
20 5 6 22 220 26,188
21 5 6 22 330 26,518
22 5 6 22 220 26,738
23 5 6 22 220 26,958
24 5 6 22 110 27,068
25 5 6 22 110 27,178
26 5 6 22 500 27,678
27 5 6 22 500 28,178
28 5 7 24 217 28,395
29 5 7 24 206 28,601
30 5 7 24 968 29,569
31 5 7 24 195 29,764
32 5 7 29 17,160 46,924
33 5 8 22 4,320 51,244
34 6 2 20 4,500 55,744
35
36
37
38
39
40

55,744

出     納     簿

支払先 摘　　　要
ダイソー笠岡店 コピー用紙
ダイソー笠岡店 コピー用紙
コーナン笠岡 UVシルバーシート
コーナン笠岡 PEロープグリーンボビン巻
ダイソー笠岡店 引き出しケース４段
ダイソー笠岡店 生直火黒飴
ダイソー笠岡店 不織布マスク
ダイソー笠岡店 塩飴
ダイソー笠岡店 塩キャラメル袋
ダイソー笠岡店 黒飴
ダイソー笠岡店 替芯
ダイソー笠岡店 シャーペン
ダイソー笠岡店 塩飴
ダイソー笠岡店 ペンケース
ダイソー笠岡店 カリカリ梅
ダイソー笠岡店 カリカリ梅
楽天パートナー アクエリアス２４本*２箱*３セット

ツバメタオル タオル
ダイソー笠岡店 ピクニックバック
ダイソー笠岡店 不織布マスク
ダイソー笠岡店 瞬間冷却
ダイソー笠岡店 冷却スプレー
ダイソー笠岡店 冷却スプレー
ダイソー笠岡店 除菌ウエットシート
ダイソー笠岡店 除菌シート
ダイソー笠岡店 コピー用紙
ダイソー笠岡店 コピー用紙
コーナン笠岡 サンポールV
コーナン笠岡 ドメスト500ｍｍℓ
コーナン笠岡 トイレブラシ
コーナン笠岡 除菌トイレクリーナー
ヨコタスポーツ グランドゴルフのボール１２個

TAKAHASHI お茶２箱
TAKAHASHI お茶45本

No.1　小　計

交付金区分 活動交付金

活動名 高齢者協賛活動

費目 需用費 消耗品費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。

〔活動交付金〕

（令和 年度 ）

※評価点について

5 No. 1

自己評価シート

地域の子供から高齢者まで幅広い世代の意見をきいて活動を計画することができたか。 3
活動の目的・効果を地域のみんなで共有することができたか。 4
活動に参加するみんなで話し合い活動計画を立てることができたか。 4
活動計画の目的・効果・内容などを地域住民に周知・共有できたか。
（活動の経費・理由・内容など） 3
計画段階からより多くの住民や団体が活動に参加できるような呼びかけができたか。
（広報手段・日程調整など） 4

4
活動をとおして、地域の中でまちづくり協議会の周知と理解を深めることができたか。 4
活動終了後、活動の成果や課題を地域に地域に向けて周知することができたか。 3

４：よくできた　３：まあまあできた　２：あまりできなかった　１：全くできなかった

活動中、地域住民が積極的に参加できる環境づくりができたか。
（男女共同参画の推進，地域の若者などに対して活動参加への積極的な呼びかけなど） 4
活動中、参加者や協力団体とお互いの特性を活かした役割分担ができたか。 4
活動中、地域住民や協力団体と協力して活動を進められたか。 3
活動の進み具合に応じて、臨機応変に対応できたか。 4
活動終了後、活動の成果や課題についてみんなで話し合うことができたか。 3

計画段階

実施段階

振り返り

各サロン活動を行う事により、頭の活性化になり認知症等の予防防止に
なる。百歳体操やペタンク、グランドゴルフを行う事により、健康の向
上が図られる

高齢者協賛活動では、女性の参加者は多くいますが、男性の参
加者が少ないので現状です。高齢者協賛の各活動で、男性の参
加者を増やしていくのが課題です。

高齢者協賛活動は、各活動で参加された皆さんが楽しめる様に行っています。今年グランドゴルフ活動を取
り入れましたが、来年度は男性参加者を増やす為健康マージャンを取り入ます。今後高齢者が増えていく
中、まちづくりとしては、頭や体の健康を鍛え元気な高齢者を目指して活動を協賛していきます。

大井南まちづくり協議会

活動名 高齢者協賛活動

活動目的

まちづくりと協賛することにより、資金面等合わせた高齢者活動の内容の充実が図れられる。
高齢者活動では、頭を使う活動や体を使う活動があり高齢者が元気になれる。

実施内容

大井南まちづくり協議会協賛高齢者集会
・民生委員担当主催各サロン活動協賛（ハイランドサロン、ミニサロン、Ｄサロン）
・長寿会主催の活動協賛（百歳体操、ペタンク）
・グランドゴルフ同好会主催（グランドゴルフ活動）

活動段階 評価項目 評価点

活動の成果 現状と課題

今後の活動の方向性・改善策

協議会名

地域のニーズに合致した活動ができたか。 4
活動の成果や課題を共有し、今後の活動に向けて話し合うことができたか。

	00
	1花壇
	1-0
	1-1
	1-2
	1-3

	2koureisya
	2-0
	2-1
	2-2
	2-3
	2-4